Integritas pri-  
mit creationis non fuit indebita humana naturæ exal-  
tatio, seu naturalis ejus conditio. Liberum arbitrium  
sive gratia Dei adiutorio, non nisi ad peccandum va-  
let. Pelagianus est error dicere, quod liberum arbitri-  
um valeret ad ullum peccatum vitandum. Non soli  
fures ij sunt, & latrones, qui Christum Viam, &  
via, Ostium veritatis, & vite negant, sed etiam quicunque  
fuit intuitu bonorum operum; & bona opera ex lege aliunde, quam per ipsum, in viam Justitiae (hoc est ad  
naturae ad illam consequendam per se sufficiunt). In pro-  
aliquam justitiam) confundi posse docent, aut tenta-  
vissione facta Angelo, & primo homini continetur na-  
tioni ulli, sine gratia ipsius adiutorio resistere homi-  
naturae justitiae constitutio, quia pro bonis operibus, sine nem posse, sic ut in eam non inducatur, aut ab ea non  
alius respectu, vita aeterna justis promittitur. Naturali superetur. Charitas perfecta, & sincera, que est ex  
lege constitutura fuit homini, ut si in obedientia per-  
corde puro, & conscientia bona, & fide non facta tam  
severaret, ad eam vitam pertransiret, in qua mori non in Cathecumenis, quam in poenitentibus, potest esse  
posset. Primi hominis integri merita fuerunt prime  
creationis munera, sed iuxta modum loquendi Scriptu-  
rae sacre non recte vocantur gratia; quo sit, ut tantum  
merita, non etiam gratia, debeant nuncupari. In redem-  
ptis per Gratiam Christi, nullum inveniri potest bonum  
meritum, quod non sit gratis indigno collatum. Dona  
concessa homini integro, & Angelo, forsitan non im-  
probanda ratione, possunt dici gratia; sed quia secun-  
dum usum sacrae Scripturae, nomine gratiae, ea tantum  
munera intelliguntur, que per JESUM-CHRISTUM  
malè in intentibus, & indignis conferuntur, id est neque  
merita, neque merces, que illis redditur, gratia dici  
debet. Solatio poenitentiarum, que peccato dimisso,  
sapientiam, & corporis resurrectio, propriè non nisi  
meritis Christi adscribenda est. Quod pè & justè in hac  
vita mortalí usque in finem conversata, vitam conse-  
quimur aeternam, id non propriè gratia Dei, sed ordi-  
natiō naturali statim initio creationis constituta justo  
Dei iudicio deputandū est, neque in hac retributio-  
ne honorum, ad Christi meritum respicit, sed tantum  
ad primam institutionem generis humani, in qua, lege  
naturali constitutum est, ut justo Dei iudicio obedien-  
tiae mandatorum vita aeterna reddatur. Pelagi sententia  
est. Opus bonum, cetera gratiam adoptionis factum, non  
est Regni Coelestis meritorium. Opera bona a filii  
adoptionis facta non accipiunt rationem meriti ex eo,  
quod sicut per spiritum adoptionis inhabitantem cor-  
di filiorum Dei, sed magis ex eo, quod sunt confor-  
mata legi, quodque per ea præsumere obedientiam legi.  
Opera bona iustorum non accipiunt in die Iudicii ex-  
tremi ampliorem mercedem, quam justo Dei iudicio  
mereantur accipere. Ratio meriti non consistit in eo,  
quod qui bene operatur, habet griam, & inhabitan-  
tem Spiritum sanctum, sed in eo solum, quod obedi-  
tiae mandatorum, ut homo per gratiam adoptionis sublimetur ad statum Deificum. Opera Ca-  
thecumenorum, ut fides, & poenitentia, ante remissionem  
peccatorum facta, sunt vita aeterna meritoria, quam  
vitam ipsi non consequentur, nisi prius precedentium  
virtutum impedita tollantur. Opera justitiae, &  
temperantiae, que Christus fecit, ex dignitate personae  
operantis non traxerunt majorem valorem. Nullum est  
peccatum ex natura sua veniale, sed omne peccatum  
meretur poenam aeternam. Humanæ naturæ sublimatio,  
& exaltatio in consortium Divinæ naturæ, debita  
fuit integrati prima conditionis, & proinde natura-  
lis dicenda est, & non supernaturalis. Cum Pelagio  
sentiunt, qui textum Apostoli ad Romanos secundo,  
Gentes, que legem non habent, naturaliter que legis

Integritas pri-  
mit creationis non fuit indebita humana naturæ exal-  
tatio, seu naturalis ejus conditio. Liberum arbitrium  
sive gratia Dei adiutorio, non nisi ad peccandum va-  
let. Pelagianus est error dicere, quod liberum arbitri-  
um valeret ad ullum peccatum vitandum. Non soli  
fures ij sunt, & latrones, qui Christum Viam, &  
via, Ostium veritatis, & vite negant, sed etiam quicunque  
fuit intuitu bonorum operum; & bona opera ex lege aliunde, quam per ipsum, in viam Justitiae (hoc est ad  
naturae ad illam consequendam per se sufficiunt). In pro-  
aliquam justitiam) confundi posse docent, aut tenta-  
vissione facta Angelo, & primo homini continetur na-  
tioni ulli, sine gratia ipsius adiutorio resistere homi-  
naturae justitiae constitutio, quia pro bonis operibus, sine nem posse, sic ut in eam non inducatur, aut ab ea non  
alius respectu, vita aeterna justis promittitur. Naturali superetur. Charitas perfecta, & sincera, que est ex  
lege constitutura fuit homini, ut si in obedientia per-  
corde puro, & conscientia bona, & fide non facta tam  
severaret, ad eam vitam pertransiret, in qua mori non in Cathecumenis, quam in poenitentibus, potest esse  
posset. Primi hominis integri merita fuerunt prime  
creationis munera, sed iuxta modum loquendi Scriptu-  
rae sacre non recte vocantur gratia; quo sit, ut tantum  
merita, non etiam gratia, debeant nuncupari. In redem-  
ptis per Gratiam Christi, nullum inveniri potest bonum  
meritum, quod non sit gratis indigno collatum. Dona  
concessa homini integro, & Angelo, forsitan non im-  
probanda ratione, possunt dici gratia; sed quia secun-  
dum usum sacrae Scripturae, nomine gratiae, ea tantum  
munera intelliguntur, que per JESUM-CHRISTUM  
malè in intentibus, & indignis conferuntur, id est neque  
merita, neque merces, que illis redditur, gratia dici  
debet. Solatio poenitentiarum, que peccato dimisso,  
sapientiam, & corporis resurrectio, propriè non nisi  
meritis Christi adscribenda est. Quod pè & justè in hac  
vita mortalí usque in finem conversata, vitam conse-  
quimur aeternam, id non propriè gratia Dei, sed ordi-  
natiō naturali statim initio creationis constituta justo  
Dei iudicio deputandū est, neque in hac retributio-  
ne honorum, ad Christi meritum respicit, sed tantum  
ad primam institutionem generis humani, in qua, lege  
naturali constitutum est, ut justo Dei iudicio obedien-  
tiae mandatorum vita aeterna reddatur. Pelagi sententia  
est. Opus bonum, cetera gratiam adoptionis factum, non  
est Regni Coelestis meritorium. Opera bona a filii  
adoptionis facta non accipiunt rationem meriti ex eo,  
quod sicut per spiritum adoptionis inhabitantem cor-  
di filiorum Dei, sed magis ex eo, quod sunt confor-  
mata legi, quodque per ea præsumere obedientiam legi.  
Opera bona iustorum non accipiunt in die Iudicii ex-  
tremi ampliorem mercedem, quam justo Dei iudicio  
mereantur accipere. Ratio meriti non consistit in eo,  
quod qui bene operatur, habet griam, & inhabitan-  
tem Spiritum sanctum, sed in eo solum, quod obedi-  
tiae mandatorum, ut homo per gratiam adoptionis sublimetur ad statum Deificum. Opera Ca-  
thecumenorum, ut fides, & poenitentia, ante remissionem  
peccatorum facta, sunt vita aeterna meritoria, quam  
vitam ipsi non consequentur, nisi prius precedentium  
virtutum impedita tollantur. Opera justitiae, &  
temperantiae, que Christus fecit, ex dignitate personae  
operantis non traxerunt majorem valorem. Nullum est  
peccatum ex natura sua veniale, sed omne peccatum  
meretur poenam aeternam. Humanæ naturæ sublimatio,  
& exaltatio in consortium Divinæ naturæ, debita  
fuit integrati prima conditionis, & proinde natura-  
lis dicenda est, & non supernaturalis. Cum Pelagio  
sentiunt, qui textum Apostoli ad Romanos secundo,  
Gentes, que legem non habent, naturaliter que legis

Integritas pri-  
mit creationis non fuit indebita humana naturæ exal-  
tatio, seu naturalis ejus conditio. Liberum arbitrium  
sive gratia Dei adiutorio, non nisi ad peccandum va-  
let. Pelagianus est error dicere, quod liberum arbitri-  
um valeret ad ullum peccatum vitandum. Non soli  
fures ij sunt, & latrones, qui Christum Viam, &  
via, Ostium veritatis, & vite negant, sed etiam quicunque  
fuit intuitu bonorum operum; & bona opera ex lege aliunde, quam per ipsum, in viam Justitiae (hoc est ad  
naturae ad illam consequendam per se sufficiunt). In pro-  
aliquam justitiam) confundi posse docent, aut tenta-  
vissione facta Angelo, & primo homini continetur na-  
tioni ulli, sine gratia ipsius adiutorio resistere homi-  
naturae justitiae constitutio, quia pro bonis operibus, sine nem posse, sic ut in eam non inducatur, aut ab ea non  
alius respectu, vita aeterna justis promittitur. Naturali superetur. Charitas perfecta, & sincera, que est ex  
lege constitutura fuit homini, ut si in obedientia per-  
corde puro, & conscientia bona, & fide non facta tam  
severaret, ad eam vitam pertransiret, in qua mori non in Cathecumenis, quam in poenitentibus, potest esse  
posset. Primi hominis integri merita fuerunt prime  
creationis munera, sed iuxta modum loquendi Scriptu-  
rae sacre non recte vocantur gratia; quo sit, ut tantum  
merita, non etiam gratia, debeant nuncupari. In redem-  
ptis per Gratiam Christi, nullum inveniri potest bonum  
meritum, quod non sit gratis indigno collatum. Dona  
concessa homini integro, & Angelo, forsitan non im-  
probanda ratione, possunt dici gratia; sed quia secun-  
dum usum sacrae Scripturae, nomine gratiae, ea tantum  
munera intelliguntur, que per JESUM-CHRISTUM  
malè in intentibus, & indignis conferuntur, id est neque  
merita, neque merces, que illis redditur, gratia dici  
debet. Solatio poenitentiarum, que peccato dimisso,  
sapientiam, & corporis resurrectio, propriè non nisi  
meritis Christi adscribenda est. Quod pè & justè in hac  
vita mortalí usque in finem conversata, vitam conse-  
quimur aeternam, id non propriè gratia Dei, sed ordi-  
natiō naturali statim initio creationis constituta justo  
Dei iudicio deputandū est, neque in hac retributio-  
ne honorum, ad Christi meritum respicit, sed tantum  
ad primam institutionem generis humani, in qua, lege  
naturali constitutum est, ut justo Dei iudicio obedien-  
tiae mandatorum vita aeterna reddatur. Pelagi sententia  
est. Opus bonum, cetera gratiam adoptionis factum, non  
est Regni Coelestis meritorium. Opera bona a filii  
adoptionis facta non accipiunt rationem meriti ex eo,  
quod sicut per spiritum adoptionis inhabitantem cor-  
di filiorum Dei, sed magis ex eo, quod sunt confor-  
mata legi, quodque per ea præsumere obedientiam legi.  
Opera bona iustorum non accipiunt in die Iudicii ex-  
tremi ampliorem mercedem, quam justo Dei iudicio  
mereantur accipere. Ratio meriti non consistit in eo,  
quod qui bene operatur, habet griam, & inhabitan-  
tem Spiritum sanctum, sed in eo solum, quod obedi-  
tiae mandatorum, ut homo per gratiam adoptionis sublimetur ad statum Deificum. Opera Ca-  
thecumenorum, ut fides, & poenitentia, ante remissionem  
peccatorum facta, sunt vita aeterna meritoria, quam  
vitam ipsi non consequentur, nisi prius precedentium  
virtutum impedita tollantur. Opera justitiae, &  
temperantiae, que Christus fecit, ex dignitate personae  
operantis non traxerunt majorem valorem. Nullum est  
peccatum ex natura sua veniale, sed omne peccatum  
meretur poenam aeternam. Humanæ naturæ sublimatio,  
& exaltatio in consortium Divinæ naturæ, debita  
fuit integrati prima conditionis, & proinde natura-  
lis dicenda est, & non supernaturalis. Cum Pelagio  
sentiunt, qui textum Apostoli ad Romanos secundo,  
Gentes, que legem non habent, naturaliter que legis

## URBANUS OCTAVUS.

arbitrium, & ex habituali voluntate dominante sit, ut susceptione Sacramenti. Omnes, Omnid<sup>o</sup> Iustorū affili-  
parvulus discedens sine regenerationis Sacramento, <sup>l</sup>ctiones ; sunt ultiones peccatorum iporum<sup>¶</sup>, unde &  
quando usum actionis confessus erit, actualiter Deum, Iob, & Martyres ; que passi sunt, propter peccata sua  
odio habeat, Deum Blasphemet, & Legi Dei impugnet<sup>¶</sup>; passi sunt. Nemo, praeter Christum, est ab<sup>¶</sup>que peccato  
Prava desideria, quibus ratio non contentit, & que ho- originali ; hinc Beata Virgo mortua est propter pecca-  
mo favitur patitur, sunt prohibita precepto. Non con- tum ex Adam contractum, omnēsque ejus afflictiones  
cupices. Concupiscentia, sive lex membrorum, & in hac vita, sicut, & aliorum Iustorum, fuerunt ultione  
prava ejus desideria, que inviti sentiunt homines, sunt peccati actualis, vel originalis. Concupiscentia sit ren-  
vera legis inobedientia. Omne scelus est ejus condicio- tis relapsis in peccatum mortale, in quibus iam domina-  
nis, ut suum authorem, & omnes posteros eo modo tur, peccatum est, sicut & alii habitus pravi. Motus praē-  
inficere possit, quo inficit prima transgressio. Quan- vi concupiscentia, sunt pro statu hominis vitiani, prohi-  
tum est ex vi transgressionis, tantum meritorum ma- bita precepto, & Non concupisces. Unde homo eos sen-  
lorum à generante contrahunt, qui cum minoribus  
nascentur vitiis, quam qui cum majoribus. Diffinitiva concupiscentia, quamvis transgressio in peccatum non de-  
hac sententia, Deum homini nihil impossibile pre-  
cepisse, falso tribuitur Augustino, cum Pelagii sit.  
Deus non potuisse ab initio talem creare hominem,  
qualis nunc nascitur. In peccato duo sunt actus, & se-  
reatus, transiunte autem actu, nihil manet nisi reatus,  
sive obligatio ad peccatum. Unde in Sacramento Ba-  
ptismi, aut Sacerdotis absolutione, propriè reatus pec-  
cati dumtaxat tollitur, & ministerium Sacerdotum lo-  
cum liberat à reatu. Peccator penitens non vivifica-  
tur ministerio Sacerdotis absolvientis, sed à solo Deo,  
qui penitentiam suggestus, & inspirans, vivificat eum,  
& refulcitat, ministerio autem Sacerdotis solum reatus tollitur. Quando per elemosynas, aliisque penitentiaz opera Deo satisfacimus pro pénis temporalibus, non dignum pretium Deo pro peccatis nostris offerimus, sicut quidam errantes autem (nam aliqui esse mus, saltem aliqua ex parte redemptoris,) sed aliquid facimus, cuius intuitu Christi satisfactio nobis applicatur, & communicatur. Per passiones Sanctorum in Indul- gentiis communicatas, non propriè redimuntur nostra delicta, sed per communionem charitatis nobis eorum passiones impartiuntur, ut digni simus, qui pretio san- guinis Christi à peccatis debitis liberemur. illa Doctorum distinctio, Divina legis mandata bifa- riam impleti, altero modo quantum ad præceptorum operum substantiam tantum; altero quantum ad cer- tum quendam modum, videlicet secundum quem valeant operantem perducere ad regnum æternum (hoc est ad modum meritorum) conuentitia est, & exploda- denda; illa quoque distinctio, quā opus dicitur bis- riā bonum, vel quia ex objecto, & omnibus circum- stantibz rectum est, & bonum (quod moraliter bonum appellare consueverunt) vel quia est meritorium Regni æterni, & quod sit à vivo Christi membro per Spir- itum charitatis, rejicienda est. Sed & illa distinctio dup- licis iustitiae, alterius; que sit per Spiritum charitatis inhabitanti; alterius, que sit ex inspiratione quidem Spiritus Sancti, cor ad penitentiam excitantis, sed non dum coi inhabitanti, & in eo charitatem diffunden- tis, quā Divinæ Legis justificatio impletur, similiter rejicitur. Item illa distinctio duplicitis vivificationis, alterius, quā vivificatur peccator, dum ei penitentia, & vita novæ propositum, & inchoatio per Dei gratiam inspiratur; alterius, quā vivificatur, qui verè justificatur, & palmae vivus in vita Christo efficitur, pariter com- munitia est, & Scripturis minime congruens. Non nisi Pelagiano errore admitti potest usus aliquis liberti arbitrii bonus, sive non malus, & gratia Christi injuriam facit, qui ita sentit, & docet. Sola violentia repugnat libertati hominis naturali. Homo peccat, etiam dam- nabiliter, in eo, quod ne cessari facit. Infidelis purè negativa in his, in quibus Christus non est prædicatus, peccatum est. Iustificatio impii sit formaliter per obe- dientiam Legis, non autem per occultam communica- tionem, & inspirationem gratia, que per eam justifica- cipiendi Sacramentum conjunctam, non remittitur cri- men, extra casum necessitatis, aut Martyris, sine actuali intentare præsumperit, indignationem Omnipotentis